artículos 5 y 8 de la Ley 1066 del 2006,  

CONSIDERANDO 

Que mediante mandamiento de pago No 2024-0290 del 16 de febrero de 2024 de, se 
libró orden de pago por la vía ejecutiva a favor de CORPOCALDAS y a cargo de 
LAVICON S.A.S. identificada con Nit Nro. 810.001.845 por valor de DOS MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CIENTO TRECE PESOS MDA/CTE ($2.292.113), 
por concepto de Seguimiento Licencia Ambiental y por Tasa por Uso del Agua, más los 
intereses moratorios que se causen a la tasa legalmente prevista para este tipo de 
obligación, hasta el pago efectivo. 

Que así mismo, cursa mandamiento de pago No. 2024-0508 del 22 de marzo de 2024 en 
contra de LAVICON S.A.S, identificada con Nit Nro. 810.001.845 por concepto de 
Seguimiento Licencia Ambiental, por un valor de UN MILLON SEISCIENTOS 
CUARENTA MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES PESOS MDA/CTE 
($1.640.483), más los intereses moratorios que se causen a la tasa legalmente prevista 
para este tipo de obligación, hasta el pago efectivo de la misma. 

Que a la fecha no han sido canceladas por parte del deudor, las obligaciones generadas 
por dichos conceptos. 

Por lo anterior y con fundamento en el artículo 825 del Estatuto Tributario, 

RESUELVE 

ARTÍCULO PRIMERO: ORDENAR la acumulación de obligaciones, aquí relacionadas 
por los valores de DOS MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MIL CIENTO 
TRECE PESOS MDA/CTE ($2.292.113) Y UN MILLON SEISCIENTOS CUARENTA MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y TRES  PESOS MDA/CTE ($1.640.483), para un saldo 
a capital de TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y DOS MIL QUINIENTOS 
NOVENTA Y SEIS  PESOS MDA/CTE. ($3.932.596), más los intereses moratorios que 
se causen a la tasa legalmente prevista para este tipo de obligación, hasta el pago 
efectivo, de los dineros adeudados a CORPOCALDAS, por LAVICON S.A.S identificada 
con Nit Nro. 810.001.845,  con el fin de tramitarlas en un mismo Proceso Administrativo